

Danske politimesterskaber i halvmaraton

”Man skal da bakke op om et politiarrangement,” udtalte en af løberne trods rygproblemer og et halvmaratonløb ugen før.



Af Hans Jørgen Bach, Atletikudvalget
Foto Ole Larsen

Halvmaraton blev for første gang afviklet sammen med det civile løb Korup Halvmaraton, søndag den 6. april i Korup på Fyn. Hele ruten bød på bakker, hvor den første halvdel bød på nogle lange seje bakker og den sidste halvdel frembød mange mindre bakker, hvor det næsten hele tiden skiftede mellem at gå op eller ned.

Torkild Sundstrup løber i mål som nr 1, både som dansk politimester og som vinder af Korup Halvmaraton.

»



Normalt deltager der op imod 1000 deltager i Korup Halvmaraton løbet, hvilket dog var reduceret til knap 500 deltager i år, hvilket efter arrangørerne mening skyldtes den foregående weekends VM i halvmaraton i København. Om det også var skyld i at der kun var 21 deltagende politifolk vides ikke. I år blev løbet afviklet tidligere på sæsonen end foregående år, hvor løbet normalt afvikles i september måned. Skyldes det mon, at det blev arrangeret sammen med et civilt løb? Disse spørgsmål vil blive taget op i Atletikudvalget.

Under opvarmningen talte jeg med Thorkild Sundstrup, Aarhus, som deltog i VM i halvmaraton i København weekenden før om, hvorfor planen var at løbe henholdende i maraton pace, idet han var lidt brugt efter sidste weekend bedrift, og havde mindre ryg problemer. Som Thorkild sagde: "Man skal bakke op omkring politiarrangementer."

Løbet startede med cirka 500 deltager fra Korup og gik igennem det naturskønne og bakkede område til Langesø, videre mod Kelstrupskov og retur til Korup gennem Gudersø og Højbjerg. Fra starten var der nogle unge løver, som lagde hårdt ud og lagde afstand ned til Thorkild, hvilket han jo ikke kunne acceptere, og efter få kilometer løb han op til dem. Hver gang

de kom til en bakke løb Thorkild fra dem, men på nedløb måtte Thorkild trække i bremsen på grund af problemer med ryggen, hvilket bevirkede at de blev samlet igen, indtil der kom en ny bakke. Umiddelbart efter denne gruppe lå Torben Kloose fra Odense, tæt forfulgt af Kristian Thygesen, København. 1 minut herefter løb Claus Bæk Andres, som var overbevist om at han var tredje bedste politideltager.

Hos kvinderne fulgtes Sabine Mose fra Fyn og Signe Marie Wiberg, Syd- og Sønderjylland de første kilometer og på tredje pladen lå Signe Suh, også en af Fyns deltagere. Efter 10 km havde Thorkild lavet et hul på 17 sekunder ned til de unge løver. Torben var 1:39 efter, Kristian yderligere 3:33 og Claus 4:39 efter Thorkild. Sabine var cirka 20 sekunder foran Signe og 10 minutter efter lå Signe Suh efter de første 10 km.

Efterfølgende var der spisning, hvor præmieoverrækkelsen blev udskudt en smule, idet Thorkild Sundstrup også blev samlet vinder af Korup Halvmaraton. Efter præmieoverrækkelsen blev der trukket lod om en masse flotte sponsorpræmier, hvor der var mindst en præmie til hver deltager.

Hele resultatlisten kan ses på www.politisport.dk.